
 

 

- 1 - 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

ATTO N°16 DEL 11 MARZO 2025 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) addì undici del mese di Marzo alle ore 12,04 il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna si 

è riunito presso la sede consortile sita in Via dei Ferrovieri 1 in Ozieri Chilivani ed in videoconferenza su piattaforma 

telematica riservata 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Stangoni Anton Pietro Presidente X  

Pala Francesco Consigliere X  

Muntoni Gianni Consigliere X  

Basoli Bachisio Matteo Consigliere X  

Sini Gavino Consigliere X  

PRESO atto del Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura n.3231DECA35 del 07.09.2020 con cui è stato nominato il Collegio 

dei Revisori dei Conti dell’Ente; 

PARTECIPA alla riunione il Collegio dei Revisori dei Conti nella persona della Dott.ssa Maria Agostina Pischedda Presidente 

e del Dott. Giuseppe Antonio Accardo in qualità di componente effettivo; 

VISTO il D.P.G.R. n. 209 del 30.11.2004; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 5/329 del 30.01.2025, con cui ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 25 della LR 6/2008, è stato disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di 

Bonifica del Nord Sardegna per il quinquennio 2025-2030 decorrenti dall’avvenuta emanazione del medesimo 

Decreto con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i Verbali del 14 febbraio 2025, redatti dal Direttore Generale e riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti 

del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la L.R. del 23 maggio 2008 n. 6, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 

OGGETTO: Questioni del personale. Richiesta di collaborazione tra il Consorzio di Bonifica del 
Nord Sardegna ed il Consorzio di Bonifica della Gallura. Autorizzazione svolgimento 
funzioni di Direttore Generale ex art. 34 del CCNL dei Dirigenti a favore di altro Ente 
consortile.  



 

 

- 2 - 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021, resa esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale prot. n°19383 del 13.10.2021, con quale è stato nominato 

Direttore Generale del Consorzio il Dott. Giosuè Mario Brundu; 

VISTA la convocazione prot. n.  994/P del 27.02.2025 trasmessa ai Consiglieri di Amministrazione e al Collegio dei Revisori 

dei Conti; 

VISTA E RICHIAMATA 
La Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 04.10.2021 avente ad oggetto “Richiesta collaborazione con il 

Consorzio di Bonifica della Gallura. Accettazione svolgimento funzioni di Direttore Generale ex art. 34 del CCNL dei Dirigenti 

a favore di altro Ente consortile” resa esecutiva con provvedimento n. 19383 del 13.10.2021 dall’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, con la quale è stato previsto un periodo di collaborazione di 48 mesi e comunque 

fino all’insediamento degli Organi Consortili ed eventualmente prorogabile; 

PREMESSO CHE 
Il Direttore Generale Brundu ha svolto la propria collaborazione a favore dell’Ente in maniera puntuale e proficua, attivandosi 

nel perseguimento degli indirizzi posti dagli Organi Consortili; 

In particolar modo, le attività volte al cosi detto risanamento finanziario, gestionale ed amministrativo dell’Ente risultano 

tutte avviate ed in alcuni casi portate egregiamente a termine, vedasi per esempio semplificativo e non esaustivo, i diversi 

regolamenti interni adottati od il riconoscimento da parte della Regione del grave status finanziario dell’Ente; 

CONSIDERATO CHE 
Sia indispensabile, visto l’importante lavoro sin qui svolto e considerata la scadenza della collaborazione, la necessità di 

proseguire nel rapporto di collaborazione con l’attuale Direttore Generale Dott. Giosuè Brundu verso il quale si manifesta la 

più ampia fiducia; 

Tale necessità sia non solo inderogabile ma fondamentale per il proseguo delle attività istituzionali dell’Ente; 

Il supporto sin qui ottenuto dallo stesso Direttore Generale a favore degli Organi del Consorzio risulta essenziale, in particolar 

modo in questa delicata fase di svolgimento delle attività istituzionali da parte degli Organi recentemente eletti; 

 
RITENUTO CHE 
Si possa procedere col proseguimento della collaborazione tra i due Enti, fino al 31.05.2025 e per l’espletamento ed indizione 

del concorso per individuare il Direttore Generale, ovvero per un periodo di due mesi, eventualmente prorogabile, attraverso 

il mantenimento dell’attuale rapporto di lavoro con il Consorzio di Bonifica della Gallura e proseguendo ad essere, altresì, 

Direttore Generale del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna, ovvero, esplicando le relative funzioni in virtù dell’articolo 

34 del C.C.N.L. dei Dirigenti della Bonifica;    

RISCONTRATO CHE 
L’art. 34 del CCNL dei Dirigenti, stabilisce, che il Direttore Generale possa esplicare contemporaneamente le sue funzioni 

nell’interesse di due o più Consorzi oppure di un Consorzio e di Associazioni nazionali e regionali di Consorzi. In tal caso, ai 

soli effetti della determinazione del trattamento economico, si intende instaurato un unico rapporto e i relativi oneri sono 

ripartiti tra i Consorzi e le Associazioni interessate sulla base degli accordi intercorsi.    

Gli oneri del predetto rapporto del Direttore Generale Dott. Giosuè Mario Brundu verranno ripartiti tra i due Consorzi che 

andranno a fruire delle prestazioni del Dirigente. 

 
SENTITE 
Le condizioni ed il favorevole assenso espresso dal Direttore Generale Dott. Giosuè Mario Brundu. 
 
PRESO ATTO CHE 
Lo svolgimento delle funzioni di Direttore Generale Dott. Brundu con il Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna, saranno 

fino 31.05.2025 a far data dalla pubblicazione del presente atto, estinguibile anche in via anticipata tra le parti, 

eventualmente prorogabile; 



 

 

- 3 - 
 

Conseguentemente, una volta ottenuto l’assenso da parte del Consorzio di Bonifica della Gallura, è necessario aggiornare 

l’apposita convenzione trilaterale già approvata, tra Consorzio di Bonifica della Gallura, Consorzio di Bonifica del Nord 

Sardegna ed il Direttore Generale Dott. Giosuè Mario Brundu, nel rispetto delle condizioni delle parti, che disciplini il predetto 

rapporto di collaborazione. 

 

VISTI 
La Lr. 6/2008; 

Lo Statuto Consortile; 

Il CCNL dei Dirigenti dei Consorti di Bonifica stipulato in data 29.03.2006 e rinnovato con Accordo del 16.04.2018; 

La convenzione di che trattasi. 

 

Sentito  

Su tutto quanto sopra riportato il parere del Direttore Generale che certifica la conformità del presente atto alle Leggi, allo 

Statuto ed ai Regolamenti; 

Con il voto favorevole espresso nelle forme di legge da parte di tutti i Consiglieri, all’unanimità. 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto di quanto espresso in premessa, in particolare di quanto già previsto dalle precedenti delibere del 

Consiglio di Amministrazione e della nuova richiesta formulata dal Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna a favore 

del Consorzio di Bonifica della Gallura e della disponibilità espressa dal Direttore Generale Dott. Giosuè Brundu, 

salvo diversa accettazione da parte dell’Ente di provenienza. 

2. Di assentire alla collaborazione con il Consorzio di Bonifica della Gallura, per mezzo del proprio Direttore Generale, 

nel rispetto delle seguenti condizioni: 

a. Garanzia che il Direttore Generale svolga ogni attività necessaria per il mantenimento dell’attuale buon 

funzionamento del proprio servizio presso il Consorzio di Bonifica della Gallura; 

b. L’assoluta temporaneità delle prestazioni del Direttore Generale Dott. Brundu a favore del Consorzio di 

Bonifica del Nord Sardegna; 

c. Razionalizzazione dei costi relativi per il rapporto conseguente a favore dei due Enti. 

3. Di prendere atto che le funzioni di Direttore Generale del Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna saranno fino alla 

data del 31.05.2025, ovvero per un periodo di due mesi a far data dalla pubblicazione del presente atto, salvo 

mancata accettazione da parte del Consorzio di Bonifica della Gallura, estinguibile anche in via anticipata tra le 

parti, eventualmente prorogabile; 

4. Di prendere atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 34 del CCNL dei Dirigenti della Bonifica il Direttore Generale 

Dott. Giosuè Mario Brundu risulterà Direttore Generale di entrambi i Consorzi di Bonifica; 

5. Di prendere atto che gli oneri derivanti dalla predetta collaborazione ex art. 34 del CCNL dei Dirigenti della Bonifica 

del Direttore Generale Dott. Giosuè Mario Brundu verranno ripartiti tra i due Consorzi che andranno a fruire delle 

prestazioni del Dirigente. 

6. Di prendere atto, che le somme finanziarie necessarie, trovano adeguata copertura nei capitoli di spesa relativi dei 

Bilanci di Previsione di competenza. 



 

 

- 4 - 
 

7. Di aggiornare conseguentemente, secondo le nuove presenti disposizioni, successivamente al favorevole assenso 

da parte del Consorzio di Bonifica della Gallura, la già approvata convenzione trilaterale tra Consorzio di Bonifica 

della Gallura, Consorzio di Bonifica del Nord Sardegna ed il Direttore Generale Dott. Giosuè Mario Brundu, con la 

quale viene disciplinato il citato rapporto di collaborazione. 

8. Di stabilire sin da ora, che una volta conclusasi la predetta collaborazione, anche in forma di recesso unilaterale 

anticipato, il Direttore Generale Dott. Giosuè Mario Brundu, rientrerà definitivamente in ruolo al Consorzio di 

Bonifica della Gallura, senza alcun pregiudizio alla propria carriera lavorativa ed economica. 

9.Di disporre affinché gli uffici provvedano all’invio della presente deliberazione all’Assessorato dell’Agricoltura una 

volta ottenuto il nulla osta da parte del Consorzio di Bonifica della Gallura. 

10.Di trasmettere il presente atto, agli uffici amministrativi dell’Ente che curano la gestione economica e fiscale del 

personale dipendente, per provvedere ai relativi adempimenti di competenza, successivamente al favorevole assenso 

da parte del Consorzio di Bonifica della Gallura.  

Ai sensi dell’art. 42 della L.R. 6/2008, avverso il presente atto, è ammessa opposizione entro 30 giorni a decorrere dal primo 

giorno di pubblicazione dello stesso, da proporsi al Consiglio di Amministrazione. 

 

          IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
Dott. Anton Pietro Stangoni             Dott. Giosuè Mario Brundu  

    F.to Anton Pietro Stangoni            F.to Giosuè Mario Brundu 
 

V° di Regolarità Amministrativa 
   IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott. Giosuè Mario Brundu 

F.to Giosuè Mario Brundu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 5 - 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ozieri,  

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal    al____________ e che 

è stata trasmessa all’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna - Cagliari 

in data                         con nota n. 

 (art. 35 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri,  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

        

     

 

 

 

Si certifica che non sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione degli 

stessi successivi all’ultimo di pubblicazione. 

(art. 42 Legge Regionale n. 6 del 23 maggio 2008 “Legge - quadro in materia di Consorzi di Bonifica).  

Ozieri 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di                ai sensi dell’art. 35 della L.R. n. 6 

del 23 maggio 2008. 

Ozieri 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
- Dott.ssa Loredana Sanna- 

            

 

 
 

  



 

 

- 6 - 
 

 
 
 
 
 


